دولتمردان ایران با درک شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای با اعزام نیروی نظامی به عمان و استقرار در مناطق استراتژیک رأس‌المسندم و رؤوس‌الجبالاشراف کامل بر تنگه هرمز پیدا کردند (طلوعی، ۱۳۶۸: ۲۰-۱۰ و مرکز اسناد انقلاب اسلامی سند شماره ۰۱۷۴۱۱۱۲).

آنها در صلاله، حلانیه و ام‌الغوارف در جنوب و ثمریت و شعلیت در شمال و ممر در شرق ظفار مستقر شدند (مرکز اسناد انقلاب اسلامی سند شماره: ۲۹۰۵). و در دی ماه ۱۳۵۲ش / ۱۹۷۳م) نیروهای نظامی ایران با طراحی عملیات گاز انبری که از دو محور اولی از صحرا در شمال شروع می‌شد و تا بیابان‌های ظفار و سپس تا مناطق کوهستانی ادامه پیدا می‌کرد و محور دوم عملیاتی از سهل صلاله به